
令和５年３月３日   
１年生～８年生 
保護者様                        

京都市立向島秀蓮小中学校 
学校長  上野 政弘 

 

キャリアパスポート振り返りシートご記入のお願い 

 

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて本校では、お子さまの育ちと学びを見取りながら、未来を拓く力をご家庭と共に育

てていきたいと思っております。さらには日々の学校生活の中で、お手伝いや友達への手

助けなどから始まる「はたらくこと」が、やがて社会に出て「はたらくこと」につながる

など、キャリアを形成する道筋を自ら考えて生かしていけるように支援していきます。 

 

このキャリアパスポートは、全国すべての小・中・高等学校で取り組まれ、「はたらくこ

と」に関する育ちと学び、進路を含めた自身の生き方の探究を記録していくものです。さ

らには、保護者のお子さまに対する願いや期待、そしてお子さま自身の将来に対する夢や

その時々の自分自身へのふりかえりなどを記録していきます。 

またキャリアパスポートは小・中・高の１２年間、学校や学年をまたいで繋いでまいり

ます。お子さまがご家庭や本校でどのような役割や立場を経験し、学習を積み重ねてきた

のか、また卒業時にどのような進路を選ぶのか、共に見守ってまいりたいと思います。 

つきましては、キャリアパスポート振り返りシートのご記入にご理解の上、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

お忙しい中ですが、３月１０日（金）までに担任にお返し下さい。 

 

〈 本校でのキャリアパスポート運用の流れ 〉 

 

 

 

 

 

育ちと学びの記録として、自分自身のこれまでをふりかえります 

ファイルに綴じて 

学校で保管します 

生徒は年度当初に  

シートを記入 

保護者の方がご家庭で

シートを記入 

生徒は年度末に   

シートを記入 

保護者の方がご家庭で

シートを記入 

４月 

年度末 


